
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των κατηγοριών δικαιούχων, των 
όρων, των προϋποθέσεων και της διαδικασίας για 
τη δωρεάν μετακίνηση αυτών για το έτος 2025 
με τα μέσα συγκοινωνίας του Ο.Α.Σ.Α. και του 
Ο.Σ.Ε.Θ. για προσωπικό του Υπουργείου Προστα-
σίας του Πολίτη.

2 Οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «MR Marine Group B.V.» με 
έδρα στην Ολλανδία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

3 Αύξηση του ωραρίου εργασίας, σύμβασης Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εργαζόμενης σε 
ειδικότητα ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολι-
κών Μονάδων στον Δήμο Κατερίνης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 
στην Π.Ε. Πρέβεζας για την καταπολέμηση του 
δάκου της ελιάς, έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7017/7/250 (1)

Καθορισμός των κατηγοριών δικαιούχων, των 
όρων, των προϋποθέσεων και της διαδικασίας 
για τη δωρεάν μετακίνηση αυτών για το έτος 
2025 με τα μέσα συγκοινωνίας του Ο.Α.Σ.Α. και 
του Ο.Σ.Ε.Θ. για προσωπικό του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ -  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 «Ρυθ-

μίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 59), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 110 του 
ν. 4714/2020 (Α’ 148), διαμορφώθηκε με το άρθρο 86 του 
ν. 4796/2021 (Α’ 63) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 225 
του ν. 4823/2021 (Α’ 136) και με τις διατάξεις του άρθρου 
τρίτου του Μέρους Β’ του ν. 4991/2022 (Α’ 211) και το 
άρθρο 27 του ν. 5121/2024 (Α’ 106),

β. του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 583

4875

17.02.2025 10:29:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4876 Τεύχος B’ 583/14.02.2025

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 
αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2),

ζ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

η. της υπό στοιχεία Α-59909/4404/18.1.2016 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός τιμολογιακής πο-
λιτικής και τύπων κομίστρου μετακίνησης στην περιοχή 
αρμοδιότητας Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. (Ο.Σ.Υ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.), 
καθώς επίσης και καθορισμός ενεργειών και θεσμικών 
οργανωτικών, λειτουργικών και διοικητικών μέτρων για 
την αυτής της πολιτικής» (Β’ 126),

θ. της υπό στοιχεία Α-31226/1613/31.5.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός του ύψους των 
τύπων κομίστρου μετακίνησης με τα μέσα των εταιρειών 
παροχής συγκοινωνιακού έργου, στην περιοχή αρμοδιό-
τητας του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. (Ο.Σ.Υ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.), κατά 
το χρονικό διάστημα από 01.06.2020 έως 31.10.2020, 
με βάση τη μείωση συντελεστή ΦΠΑ από 24% σε 13%» 
(Β’ 2090),

ι. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ια. της υπ’ αρ. 362897/29.12.2023 απόφασης «Κανο-
νισμού Δικαιωμάτων Επιβατών τακτικών και έκτακτων 
γραμμών με οδικά μέσα δημόσιας μεταφοράς (Λεω-
φορεία, τρόλεϊ) και μέσα σταθερής τροχιάς (Μετρό και 
Τραμ)» (Β’ 7483),

ιβ. της υπ’ αρ. 277/17.6.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466).

2. Την υπ’ αρ. 04/2017 γνωμοδότηση της Αρχής Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

3. Την υπ’ αρ. 8000/1/2024/54-α’/27.06.2024 εισήγη-
ση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, σύμφωνα με την οποία από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

4. Το γεγονός ότι η χορήγηση του δικαιώματος μετακί-
νησης με πλήρη απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου 
στα αστικά συγκοινωνιακά μέσα περιοχής αρμοδιότητας 
Ο.Α.Σ.Α. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ Α.Ε.) και Ο.Σ.Ε.Θ. αποτελεί 
υπηρεσία γενικού οικονομικού συμφέροντος.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1 
Μετακίνηση με πλήρη απαλλαγή από την 
καταβολή κόμιστρου

1. Εξασφαλίζεται για το έτος 2025 το δικαίωμα μετακί-
νησης του ένστολου προσωπικού της Ελληνικής Αστυνο-
μίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη με πλήρη 
απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου, στα αστικά συ-
γκοινωνιακά μέσα, περιοχής αρμοδιότητας Οργανισμού 
Αστικών Συγκοινωνιών Αθήνας - Ο.Α.Σ.Α. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. και 
ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.), καθώς και στα αστικά συγκοινωνιακά μέσα, 
περιοχής αρμοδιότητας Οργανισμού Συγκοινωνιακού 
Έργου Θεσσαλονίκης - Ο.Σ.Ε.Θ., ως αντάλλαγμα για τη 
διάθεση προσωπικού για την παροχή υπηρεσιών φύλα-
ξης χώρων πραγματοποίησης συγκοινωνιακού έργου, 
καθώς και την υποβοήθηση στην εκτέλεση υποστηρι-
κτικών δράσεων αναγκαίων για το έργο του Ο.Α.Σ.Α. και 
του Ο.Σ.Ε.Θ., για τις οποίες έχει αρμοδιότητα η Ελληνική 
Αστυνομία.

2. Η αξία των παρεχόμενων υπηρεσιών από την Ελλη-
νική Αστυνομία είναι ίση προς την αξία του αντίτιμου του 
συνόλου των μετακινήσεων των δικαιούχων της παρ. 1.

3. Το ένστολο προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας, 
για την εκτέλεση της υπηρεσίας του και για όσο χρόνο 
πληρούται το κριτήριο της υπηρεσιακής του ιδιότητας, 
δικαιούται ηλεκτρονικές κάρτες ελεύθερης μετακίνη-
σης στα μέσα μαζικής μεταφοράς, αρμοδιότητας του 
Ο.Α.Σ.Α., ή κάρτες ελεύθερης μετακίνησης στα μέσα μα-
ζικής μεταφοράς, αρμοδιότητας του Ο.Σ.Ε.Θ, τις οποίες 
χρησιμοποιεί σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρούσα.

Άρθρο 2 
Προσωποποιημένες Κάρτες Μετακίνησης για 
την πλήρη απαλλαγή από την καταβολή στα 
συγκοινωνιακά μέσα αρμοδιότητας ΟΑΣΑ (Ο.ΣΥ. 
Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.) και Ο.Σ.Ε.Θ.

1. Η ορθή εφαρμογή των κοινωνικών πολιτικών, που 
αφορά στις μετακινήσεις των ειδικών ομάδων του πλη-
θυσμού, υλοποιείται σε συνάρτηση με τη βασική αρχή 
του συστήματος που αφορά τη χρήση προσωποποιημέ-
νων ηλεκτρονικών καρτών, από τις ειδικές ομάδες των 
μετακινουμένων, σύμφωνα και με τη διεθνή πρακτική, 
ώστε οι κάρτες αυτές να φέρουν τα στοιχεία των κατό-
χων και να χρησιμοποιούνται αποκλειστικά από αυτούς.

2. Για την ελεύθερη μετακίνηση των ανωτέρω δικαι-
ούχων, απαιτείται η έκδοση προσωποποιημένων ηλε-
κτρονικών καρτών μετακίνησης, οι οποίες εκδίδονται 
σύμφωνα με τους κανόνες του Αυτόματου Συστήματος 
Συλλογής Κομίστρου και με τους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις που τίθενται στην υπ’ αρ. 04/2017 γνωμοδό-
τηση της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα.

3. Οι προσωποποιημένες ηλεκτρονικές κάρτες μετακί-
νησης, χρησιμοποιούνται αποκλειστικά από τους δικαι-
ούχους κατόχους τους, με χρήση του εξοπλισμού έκδο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4877Τεύχος B’ 583/14.02.2025

σης, πώλησης, επαναφόρτισης, επικύρωσης και ελέγχου 
του Αυτόματου Συστήματος Συλλογής Κομίστρου, που 
έχει εγκατασταθεί σε οχήματα, σταθμούς και στάσεις του 
δικτύου των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς, αρμοδιότητας 
Ο.Α.Σ.Α. και Ο.Σ.Ε.Θ. και δύνανται να αντικατασταθούν 
σε περιπτώσεις απώλειας, κλοπής ή δυσλειτουργίας.  
Οι δικαιούχοι κάτοχοι των καρτών επιδεικνύουν τα πα-
ραστατικά που πιστοποιούν το δικαίωμα της ελεύθερης 
μετακίνησης όποτε τους ζητείται από τους Εντεταλμέ-
νους Ελεγκτές Κομίστρου.

4. Το δικαίωμα μετακίνησης με απαλλαγή από την 
καταβολή κομίστρου στα συγκοινωνιακά μέσα αρμοδι-
ότητας Ο.Α.Σ.Α. και Ο.Σ.Ε.Θ., πιστοποιείται με τη φόρτιση 
κομίστρου μηδενικής αξίας εντός των προσωποποιημέ-
νων ηλεκτρονικών καρτών, στον εξοπλισμό πώλησης του 
Αυτόματου Συστήματος Συλλογής Κομίστρου (Α.Σ.Σ.Κ.).

5. Σε περίπτωση λήξης ισχύος του δικαιώματος μετα-
κίνησης, αυτό δύναται να ανανεωθεί και σε περίπτωση 
λήξης υπαγωγής σε κατηγορία δικαιούχων, οι κάρτες δύ-
νανται να μετατραπούν σε κάρτες πλήρους κομίστρου.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός   
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

 Υφυπουργός 
Υποδομών Υποδομών 
και Μεταφορών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

Αριθμ. 7261 (2)

Οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην Ελ-
λάδα της εταιρείας «MR Marine Group B.V.» με 
έδρα στην Ολλανδία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ  
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109. 

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

6. Την υπ’ αρ. 142581/28.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08.02.2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21.02.2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171). 

9. Τα υπ’  αρ. οικ. 24254/26.03.2024 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 7808974), 35921/01.05.2024 (Υποβολή συμπλη-
ρωματικών στοιχείων Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ: 7903649 
σε απάντηση μηνύματος ΠΣΚΕ 7770/10.04.2024), 
53595/05.07.2024 (Υποβολή συμπληρωματικών στοι-
χείων Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ: 8042260 σε απάντηση μηνύμα-
τος ΠΣΚΕ 7793/21.05.2024), 60254/29.07.2024 (Υποβολή 
συμπληρωματικών στοιχείων σε απάντηση μηνύματος 
ΠΣΚΕ 7853/12.07.2024), 79510/16.10.2024 (Υποβολή 
συμπληρωματικών στοιχείων σε απάντηση μηνύματος 
ΠΣΚΕ 7983/16.10.2024), 103429/31.12.2024 (απάντηση 
μηνύματος ΠΣΚΕ 8049/17.12.2024, 103727/30.12.2024 
(απάντηση μηνύματος ΠΣΚΕ 8071/27.12.2024) και 3119/ 
15.01.2025 (απάντηση μηνύματος ΠΣΚΕ 8072/30.12.2024) 
αιτήματα της εταιρείας «MR Marine Group B.V.» με έδρα 
στην Ολλανδία, για εγκατάσταση γραφείου στην Ελλά-
δα βάσει των διατάξεων του α.ν. 89/1967, στα οποία η 
εταιρεία ανέκκλητα δηλώνει, ότι επιθυμεί το οριζόμενο 
ποσοστό κέρδους να έχει εφαρμογή από την ημερομη-
νία έκδοσης της προσωρινής απόφασης εγκατάστασης.

10. Το από 11.06.2024 απόσπασμα Εμπορικού Μητρώ-
ου από το Εμπορικό Επιμελητήριο Ολλανδίας, από το 
οποίο προκύπτει η σύσταση της εταιρείας «MR Marine 
Group B.V.» στις 29.12.2006 και η καταχώρησή της με 
αριθμό Εμπορικού Επιμελητηρίου: 27295746.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4878 Τεύχος B’ 583/14.02.2025

11. Την υπ’ αρ. 63722/12.08.2024 (Β’ 4764) απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ), με την 
οποία εγκρίθηκε η προσωρινή εγκατάσταση γραφείου 
στην Ελλάδα της εταιρείας «MR Marine Group B.V.». 

12. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του  
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 05.12.2024 (Συ-
νεδρίαση 104η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την οριστική εγκατάσταση γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132), της εταιρείας «MR Marine Group B.V.» με έδρα 
στην Ολλανδία, και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας 
την διευθέτηση της συντήρησης και επισκευής ανελκυ-
στήρων επί πλοίων, τις υπηρεσίες διαχείρισης και μηχανι-
κής επεξεργασίας υδάτων έρματος, την εγκατάσταση, τη 
συντήρηση και τις υπηρεσίες πιστοποίησης θαλάσσιων 
συστημάτων, οργάνων διεργασίας, αυτοματισμού και 
ανίχνευσης αερίων επί των πλοίων. 

2. Το γραφείο ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τα κεντρικά της εται-
ρείας στην Ολλανδία.

Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος, που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
δέκα και πενήντα εκατοστά επί τοις εκατό (10,50%) με 
έναρξη ισχύος από 20.08.2024 (ημερομηνία δημοσίευ-
σης στο ΦΕΚ της υπ’ αρ. 63722/12.08.2024 προσωρινής 
απόφασης). 

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της εταιρείας.

3. Η εταιρεία οφείλει, κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28.12.2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων.

Άρθρο 3

Το γραφείο της εταιρείας «MR Marine Group B.V.» με 
έδρα στην Ολλανδία, η εγκατάσταση του οποίου στην 
Ελλάδα εγκρίνεται με την παρούσα απόφαση σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, υποχρεούται: 

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό, υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει 

από βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, 
στην οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που 
εμβάζει το ποσό αυτό. 

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 4 

1. Η εταιρεία «MR Marine Group B.V.» με έδρα στην 
Ολλανδία είναι υποχρεωμένη: 

α) Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, να γνωστοποιήσει στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τη νέα σύμ-
βαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και 
προϋποθέσεις της παρούσας.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμε-
νο δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του γραφείου 
στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαι-
ολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομηνία της μεταβολής 
των στοιχείων προκύπτει από την ολοκλήρωση της κατά 
περίπτωση σχετικής πράξης της εταιρείας, ανεξαρτή-
τως του χρόνου καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές.  
Οι μεταβολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργό-
τερο με την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του έτους 
κατά το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου 
εκπροσώπου της, της διεύθυνσης και των στοιχείων 
επικοινωνίας του. 

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός (1) μη-
νός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα 
στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο. 

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) σύμφω-
να με τις οδηγίες της υπηρεσίας και αφορούν: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4879Τεύχος B’ 583/14.02.2025

- στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων, 
- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και 
- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-

ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της υπηρεσίας. 
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του γραφεί-

ου, η εταιρεία υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το 
Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της 
παρούσας, συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου της. 

Άρθρο 5

1. Παράβαση από την εταιρεία των διατάξεων του  
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21.02.2023 (Β’ 1171), 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων. 

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης. 

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της εταιρείας «MR 
Marine Group B.V.», διέπεται από τις διατάξεις της κεί-
μενης νομοθεσίας. 

Άρθρο 6

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 αυτής.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, παύει να ισχύει 
η υπ’ αρ. 63722/12.08.2024 (Β’ 4764), απόφαση της Προ-
ϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ 

Ι

(3)

Αύξηση του ωραρίου εργασίας, σύμβασης Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εργαζόμενης σε 
ειδικότητα ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολι-
κών Μονάδων στον Δήμο Κατερίνης.

Με την υπ’ αρ. 13/27.01.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κατερίνης, που εκδόθηκε σύμφωνα με το 

άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) και το άρθρο 8 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21), αυξάνεται το ωράριο εργασίας της 
Ανατολής Αμβροσιάδου του Αλέξανδρου, υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
μερικής απασχόλησης, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαρι-
ότητας Εσωτερικών Χώρων και ειδικότητας ΥΕ Προσω-
πικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων με αύξηση του 
ωραρίου εργασίας της, από μιάμιση (1,5) ώρα ημερησί-
ως, σε έξι (6) ώρες, ήτοι τριάντα (30) ώρες εβδομαδιαίως 
με την αντίστοιχη αύξηση των αποδοχών της.

(Αρ. βεβ. πίστωσης του Δήμου Κατερίνης: ΔΥ/ 
31.12.2024).

(Αρ. βεβ. του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος και Καθαριότητας του Δήμου Κατερίνης: 37187/ 
22.10.2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  
Θράκης: 9244/30.01.2025).

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος  
Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ 

Ι

Αριθμ. 12442/1061 (4) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου έτους 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
202855/27.12.2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 
163473/24.10.2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας.

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

5) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οίκ. 1692/27.06.2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β’ 1659).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4880 Τεύχος B’ 583/14.02.2025

6) Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις».

7) Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184). 

8) Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9) Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

10) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/ 
6.11.2024 κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δη-
μόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και του 
Εθνικού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημά-
των εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 
του ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

11) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/ 
23.12.2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνικού 
Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 90 
του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. Ειδικότερα, 
η κανονιστική πράξη: α) δεν θεσμοθετεί νέα διοικητική 
διαδικασία, β) δεν τροποποιεί υφιστάμενη διοικητική 
διαδικασία και γ) δεν καταργεί υφιστάμενη διοικητική 
διαδικασία.

13) Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

14) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις.

15) Την υπό στοιχεία ΔΑΠ/4327/86/23.01.2025 από-
φαση Περιφερειάρχη περί έγκρισης διάθεσης πίστω-
σης σε βάρος των πιστώσεων του έργου της ΣΑΕΠ 018/2 
Ηπείρου με Κ.Α2011ΕΠ01820003 «Δαπάνες εκτός έδρας 
κίνησης και οδοιπορικά έξοδα και αμοιβές για ειδικές ερ-
γασίες» (Υποέργο: Δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης 
έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Ιωαννίνων), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2025 την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες, για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ιωαννίνων για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, όπως:

Α) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ιωαννίνων:
Συμμετοχή στο Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων 

Περιφέρειας Ηπείρου

Γνωμοδοτεί για θέματα έγκρισης κατάπτωσης εγγυη-
τικής επιστολής συμμετοχής σε διαγωνισμούς δημοσίων 
συμβάσεων, έγκριση Πρωτοκόλλων διαπίστωσης βλα-
βών λόγω ανωτέρας βίας, έγκριση Α.Π.Ε. (τακτοποιητι-
κών, μειωτικών, υπερβάσεως με τροποποίηση σύμβασης 
(έως 15%) και με συμπληρωματική σύμβαση (άνω του 
15% έως 50%), έγκριση μελετών, έγκριση παράτασης 
προθεσμίας περαίωσης μελέτης, εξέταση ενστάσεων - 
αιτήσεων θεραπείας, έγκριση για την παροχή υπηρε-
σίας τεχνικού συμβούλου, έγκριση εκτέλεσης έργων 
με αυτεπιστασία, έγκριση εγγραφών, αναθεωρήσεων, 
διαγραφών από τα Μητρώα των Π.Ε. Τεχνολόγων και 
εμπειροτεχνών, 

• Εισαγωγή εισερχομένων εγγράφων στο ηλεκτρονι-
κό πρωτόκολλο, χορήγηση βεβαιώσεων χιλιομετρικών 
αποστάσεων, έκδοση βεβαιώσεων παύσης άσκησης 
επαγγέλματος μηχανικών, καθώς και βεβαιώσεων επα-
νόδου στην άσκηση επαγγέλματος μηχανικού. Διανομή, 
διεκπεραίωση, αρχειοθέτηση, ακριβή αντίγραφα εξερ-
χομένων εγγράφων,

• Τήρηση μητρώου εγγεγραμμένων στα Μητρώα της 
Π.Ε Ιωαννίνων παραλαβή αιτήσεων εγγραφής - αναθε-
ώρησης εγγραφής εισήγησης στο Τεχνικό Συμβούλιο 
Δημοσίων Έργων, έκδοση βεβαίωσης,

• Έκδοση βεβαιώσεων παύσης άσκησης επαγγέλματος 
μηχανικών, καθώς και έκδοση βεβαιώσεων επανόδου 
στην άσκηση επαγγέλματος μηχανικού,

• Συμμετοχή σε Παραλαβές Έργων άλλων Αναθετου-
σών Αρχών,

• Συμμετοχή στην Επιτροπή Επικινδύνως Ετοιμόρ-
ροπων Κατασκευών του άρθρου 7 του π.δ. 13.04.1929 
(Α’ 153),

• Συμμετοχή στην Ειδική Επιτροπή Επικινδύνως Ετοι-
μόρροπων (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) του άρθρου 23 του ν. 4787/2021 
(Α’ 44),

• Συμμετοχή σε επιτροπές διενέργειας προσεισμικού 
ελέγχου σε σχολικά συγκροτήματα που βρίσκονται στο 
Δήμο Ιωαννιτών της Π.Ε. Ιωαννίνων,

• Συμμετοχή σε επιτροπή χορήγησης βεβαίωσης λει-
τουργίας ιατρείων - πολυιατρείων,

• Τεχνική υποστήριξη ΟΤΑ α’ Β δια μέσω Προγραμμα-
τικών Συμβάσεων Συνεργασίας,

• Γραμματειακή Υποστήριξη στην Επιτροπή Περιβάλ-
λοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Π.Η.

Β) Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων Π.Ε. Ιωαννίνων: 
• Λήψη στοιχείων για σύνταξη μελετών που αφορούν 

την κατασκευή Δημοσιών Έργων σε δίκτυα αρμοδιότη-
τας ΔΤΕΠΕΙ,

• Διεξαγωγή διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανά-
θεση υλοποίησης των έργων,

• Επίβλεψη των εργασιών που απαιτούνται για την κα-
τασκευή των έργων,

• Τεχνική αστυνόμευση Οδών αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Ι,
• Λήψη στοιχείων που αφορούν θέματα απαλλοτρι-

ώσεων, 
• Απογραφή, ταξινόμηση και χορήγηση άδειας και
πινακίδων κυκλοφορίας,
• Μεταβίβαση άδειας και πινακίδων κυκλοφορίας,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4881Τεύχος B’ 583/14.02.2025

• Αντικατάσταση άδειας και πινακίδων κυκλοφορίας,
• Διαγραφή, Προσωρινή ακινητοποίηση, Επανακυκλο-

φορία,
• Χορήγηση βεβαιώσεως εκτέλεσης έργου εκσκαφής 

για έκδοση άδειας φορτηγού ΙΧ,
• Χορήγηση βεβαιώσεων καταβολής Τελών Χρήσης 

Μ.Ε., μη κατοχής Μ.Ε.,
• Διενέργεια αυτοψίας σε Μ.Ε.,
• Διάφορα (παροχή πληροφοριών σε Αστυνομία, ανα-

κλήσεις αδειών λόγω παραβάσεων, πληροφορίες σε 
υπηρεσίες-δικηγόρους, διαβιβάσεις φακέλων σε άλλες 
Π.Ε. κ.τ.λ.).

Γ) Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος Π.Ε. Ιωαννίνων:
• Εκτέλεση και μελέτη εγγειοβελτιωτικών έργων, έργων 

περιβάλλοντος και υδραυλικών έργων,
• Άσκηση εποπτείας επί των Γενικών Οργανισμών Εγ-

γείων Βελτιώσεων (ΓΟΕΒ),
• Εποπτεία - αστυνόμευση ρεμάτων,
• Αυτοψίες - έκδοση γνωμοδοτήσεων για την εκτέλεση 

εργασιών εντός ζώνης εγγειοβελτιωτικών έργων.
Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ιωαννίνων διαθέτει 

ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των 
παραπάνω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημε-
ρινών αιτημάτων.

Οι παραπάνω εργασίες πρέπει να πραγματοποιηθούν 
εντός των προθεσμιών που ορίζονται κατά περίπτωση 
από τις σχετικές διατάξεις και με δεδομένο ότι οι υπάλ-
ληλοι της υπηρεσίας συμμετέχουν ως μέλη σε διάφορες 
Επιτροπές και τους έχουν ανατεθεί και καθήκοντα άλλων 
υπηρεσιών.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-
θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθέ-
να. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο Γενικός Διευθυντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν είναι 
είκοσι τρεις (23) και οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους πέντε χι-
λιάδων πεντακοσίων είκοσι (5.520 ωρών) για όλο το έτος 
2025 ήτοι 2.760 ώρες για το κάθε εξάμηνο και σε κάθε 
περίπτωση δε θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δε δαπάνη που προκαλείται 
ανέρχεται στο ποσό υτων 35.000,00 € για το έτος 2025 
(17.500 ανά εξάμηνο) και θα βαρύνει την ΣΑΕΠ 018/2 
Ηπείρου με Κ.Α2011ΕΠ01820003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Αριθμ. 11867/452 (5) 

Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 
στην Π.Ε. Πρέβεζας για την καταπολέμηση του 
δάκου της ελιάς, έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το ν.δ. 2413/1953 (Α’ 125) περί καταπολεμήσεως του 

δάκου της ελαίας.
2. Το ν.δ. 2939/1954 (Α’ 170) τροποποίηση και συμπλή-

ρωση του ν.δ. 2413/1953.
3. Το ν.δ. 3630/1956 (Α’ 279) τροποποίηση και συμπλή-

ρωση του ν.δ. 2413/1953.
4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 

για τη διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής με αμοι-
βή εργασίας.

5. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Παροχή υπηρεσιών 
γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων» (Α’ 154).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

7. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

8. Το άρθρο 18 του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233).

9. Το υπ’ αρ. 183294/22.4.2010 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. 
«Υπερωριακή εργασία και εκτός έδρας μετακινήσεις 
υπαλλήλων Ν.Α. που ασχολούνται με το πρόγραμμα 
δακοκτονίας».

10. Το υπ’ αρ. 9644/266105/6.9.2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2025».

11. Την υπ’ αρ. 2916/130/9.1.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου «Έγκριση Εφαρμογής Προγράμ-
ματος Δακοκτονίας κατά το έτος 2025» (ΑΔΑ: 65ΝΞ7Λ9-
Ν1Ω).

12. Την υπ’ αρ. 6294/246/15.1.2025 απόφαση Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Πρέβεζας «Ανάθεση καθηκόντων προ-
σωπικού Δακοκτονίας έτους 2025» (ΑΔΑ: 6Θ5Τ7Λ9-0Ο6).

13. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/8863/336/21.1.2025 
(Α/Α 565, ΑΔΑ: 96Ε57Λ9-ΚΘΟ) απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης.

14. Τις ανάγκες της υπηρεσίας για την ορθή και απο-
τελεσματική εφαρμογή του προγράμματος δακοκτονί-
ας έτους 2025 που δημιουργούνται από τη φύση και τη 
διάρκεια των εργασιών (ενημέρωση ελαιοπαραγωγών, 
συνεργασία με τοπικούς φορείς, έλεγχοι ψεκασμών, πα-
ράδοση και διανομή υλικών, έλεγχο συνεργείων - ερ-
γολάβων, παγιδοθετών κλπ.) και επομένως την ανάγκη 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το 
χρονικό διάστημα Μάρτιος 2025-Δεκέμβριος 2025.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4882 Τεύχος B’ 583/14.02.2025

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
την ορθή και αποτελεσματική εφαρμογή του προγράμ-
ματος δακοκτονίας έτους 2025, κατά το χρονικό διάστη-
μα έτους 2025, για τους παρακάτω υπαλλήλους της Π.Ε. 
Πρέβεζας ως εξής:

α. Διευθυντή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες συνολικά 
για απογευματινή εργασία.

β. Επόπτη δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες συνολικά για 
απογευματινή εργασία.

γ. Λογιστή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες συνολικά για 
απογευματινή εργασία. 

δ. Γραμματέα δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες συνολικά 
για απογευματινή εργασία. 

Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο 
ποσό των 5.500 ευρώ περίπου, θα καλυφθεί από σχετικές 
πιστώσεις του προγράμματος δακοκτονίας έτους 2025 
και έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον ΚΑ 0511 E.Φ. 295 
της Π.Ε. Πρέβεζας (αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης: ΠΗ/ 
ΔΔΟΠΕΠ/4437/123/15.1.2025).

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης και οι κατά εξάμηνο ώρες απασχόλη-
σης για τον καθένα.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας 
και από ώρα 15ης ως 22ης. Οι ώρες υπερωριακής εργα-
σίας δεν μπορούν να ξεπεράσουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακό παραχθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005831402250008*


